
 

 

RESOLUCIÓN Nº 39/06 
 
CONSIDERANDO: 
 

El reglamento de la Academia Nacional y las normas sobre Instructores y Cursos 
 
VISTO: 

 
Lo dispuesto en el artículo Nº26, letra  C, del  Reglamento de la Academia y, 

 
Los informes emitidos por el Instructor Coordinador de los resultados del curso CAMI, 
realizado los días 24, 25 y 26 del presente en Coquimbo. 

 
SE RESUELVE: 

 
Se otorga la habilitación como Instructor ANB, a los señores de los Cuerpos de 
Bomberos que se indican a continuación: 

 
Nombre Cuerpo de Bomberos 

Carlos Eduardo Beltrán Quezada 

Temuco 

Samuel Alejandro Cuevas Redlich 

David Rodrigo Muñoz Fernández 

Ricardo Luigi Beltrami Figueroa 

Eduardo Antonio Rachel Moreno 

Rodrigo Andrés Poblete Concha 

Sergio Andrés Medina Bucarey 

Rodrigo Hornaldo Baiman Freire 

José Matus Aroca 

Daniel Alejandro Rebolledo Muñoz 

Edgardo Kurt Brellenthin Arellano 

Gerald Hans Máximo Tim Tim 

Victoria Germán Andrés Frei Arriagada 

Manuel Alejandro González Guzmán 

Leonardo Iván Rubilar Lefian 

Galvarino Willy Oscar Kehr Llanos 

Iván Orlando Díaz Ferrada 

 



 

 
Patricio Hernán Guajardo Carrilo 

Collipulli 
Víctor Esteban Silva Díaz 

Máximo Cortes Marchant 
Lautaro 

Claudio Esteban Pérez Valenzuela 

José Luis Vera Levio 
Nueva Imperial 

Gabriel Alejandro Millar Barra 

José Manuel Romero Solar Puerto Cisnes 

Sidi Iván Kadir Bravo Donoso Coyhaique 

Macarena Alexandra Garrido Espinoza Curarrehue 

Magda Jeanette Triviños Gallardo Loncoche 

Juan Carlos Aravena San Martín Pucón 

Humberto Patricio Valenzuela Gómez Teodoro Schmidt 

Marco Antonio Fuentes Álvarez Toltén 

 
 
Comuníquese, regístrese y archívese. 
 
 
 
 
SANTIAGO, agosto de 2006. 
 

 
 
 
 
 
RLG/cct. 

 
 
 

Ricardo Lillo Ganter 
Rector 

 


